
Z á p i s  
 

ze zasedání představenstva Svazku obcí Podoubraví, které se uskutečnilo dne 22. 11. 2023 od 

12:00 v malé zasedací místnosti MěÚ v Chotěboři. 

 

 Přítomni:   Miloš Starý   Sobíňov 

   Ing. Bohumír Nikl  Ždírec nad Doubravou 

   Petr Bárta   Vepříkov 

   Ing. Ondřej Kozub  Chotěboř 

       

     Omluveni:    

   Václav Venhauer  Libice nad Doubravou 

  Dagmar Vaňková  Jeřišno 

  Ing. Karel Musílek  Maleč 

 

 

Program setkání: 

1) Schválení programu  

2) Ověřovatelé zápisu 

3) Návrh rozpočtu SVOP pro rok 2024 

4) Návrh střednědobého výhledu SVOP 2025 – 2028 

5) Plán inventur 

6) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku obcí Podoubraví 

7) Nové informace ze schůzky s AVE 

8) Různé 

9) Diskuse 

10) Závěr  

  

1) Schválení programu 
Předseda zahájil jednání ve 12:00 hod. a přítomné seznámil s navrženým programem.  

K navrženému programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky, proto navrhl hlasovat o 

schválení předloženého programu jednání. Zapisovatelkou jednání představenstva dne 22. 11. 

2023 navrhl Soňu Zvolánkovou. 

 

Usnesení 24: Představenstvo schvaluje program a zapisovatele zasedání představenstva SVOP. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

2) Ověřovatelé zápisu 

Petr Bárta  – starosta Vepříkov 

Ing. Bohumír Nikl – starosta Ždírec nad Doubravou 

 

Usnesení 25: Představenstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 

3) Návrh rozpočtu SVOP pro rok 2024 

Předseda SVOP představil členům představenstva návrh rozpočtu Svazku obcí Podoubraví pro 

rok 2024, vysvětlil jednotlivé položky a otevřel diskuzi k celému bodu. Následně bylo navrženo 

a schváleno usnesení.  

 



Usnesení 26: Představenstvo doporučuje Valné hromadě schválit rozpočet Svazku obcí 

Podoubraví pro rok 2024. 

 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 

4) Návrh střednědobého výhledu SVOP 2025 – 2028 

Předseda SVOP představil členům představenstva návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2025 - 2028, vysvětlil jednotlivé položky a otevřel diskusi k celému bodu. Následně bylo 

navrženo a schváleno usnesení.  

 
Usnesení 27: Představenstvo doporučuje Valné hromadě schválit návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu na období 2025 – 2028. 

 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 

5) Plán inventur 

Předseda předložil členům představenstva Plán inventur 2023. Platnost Plánu inventur je od 1. 

12. 2023 do 31. 1. 2024. Předseda SVOP navrhl na předsedu Inventarizační komise paní Dagmar 

Vaňkovou, starostku obce Jeřišno, na členy Inventarizační komise pana Václava Jarolíma, 

starostu městyse Uhelná Příbram a paní Ing. Ditu Benákovou, tajemnici SVOP. Kandidáti 

navrženou kandidaturu přijali. Žádné stanovisko nebylo sděleno. Jiný návrh nebyl přijat. 

Následně předseda vyzval přítomné k diskuzi a bylo navrženo a schváleno usnesení.  

 

Usnesení 28: Představenstvo schvaluje Plán inventur 2022 Svazku obcí Podoubraví a schvaluje 

předsedu a členy Inventarizační komise.  

 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

6) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku obcí Podoubraví 

Předseda informoval o zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku obcí Podoubraví. 

Nebyly zjištěny žádné vady a nedostatky.  

 

Usnesení 29: Představenstvo bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku 

obcí Podoubraví.  

 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

7) Nové informace ze schůzky s AVE 

Předseda informoval o schůzce s firmou AVE, která proběhla v úterý 21. 11. 2023 ve Ždírci nad 

Doubravou. Od 1. listopadu 2023 běží zkušební provoz systému a porovnávají se data, jak se 

čipy načítají a postupně zpracovávají reporty ze systému. Plný provoz bude spuštěn od 1. 1. 

2024.  

 

8) Různé 

a) Společná žádost o dotaci z programu OPŽP 2021 - 2027 

Paní Zvolánková informovala o aktuální situaci v rámci společné žádosti o dotaci z OPŽP. 

Přehled požadavků byl již připraven vč. dokumentů k vypracování Analýzy produkce odpadů a 

odeslán panu Vendolskému ke zpracování. Dle informace od paní Ing. Hoškové bude vyhlášení 

výzvy v polovině ledna 2024 a příjem spuštěn posledního ledna 2024, bude se jednat o výzvu č. 

59. Do této výzvy se počítá s podáním žádosti svazku. Analýza bude připravena začátkem 

prosince, poté SVOP společně s Ing. Hoškovou připraví ostatní přílohy a odešle žádost o 

stanovisko na Krajský úřad.  Konečný rozpočet projektu ještě není v tuto chvíli znám.  



 

b) Žádost o navýšení dovolené 

Paní Benáková požádala o navýšení dovolené pro zaměstnance SVOP z 20 dnů na 25 dnů. 

 

Usnesení 30: Představenstvo schvaluje navýšení dovolené pro zaměstnance SVOP na 25 dnů.  

 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 

c) Komunitní energetika 

Pan Kozub uvedl, že toto téma se aktuálně řeší v rámci MAS Podhůří Železných hor, o.p.s. 

Podrobnější informace budou známy po Valné hromadě MAS. SVOP pozve paní Valehrachovou 

na jednání Valné hromady, kde budou zástupcům obcí představeny podrobnější a aktuální 

informace v rámci komunitní energetiky, které se na našem území připravují.  

 

d) Seminář 

Paní Benáková informovala, že se zúčastní 4. 12. 2023 semináře „Krajské setkání Ministerstva 

vnitra se zástupci obcí, DSO a Kraje Vysočina“, který bude probíhat online.  

 

e) Odměny zaměstnancům SVOP 

Předseda předložil členům Představenstva SVOP návrh na výši odměn pro zaměstnance a pro 

účetní a mzdovou účetní a bylo přijato následující usnesení.  

 

Usnesení 31: Představenstvo neschvaluje odměny za práci pro výše uvedené pracovníky dle 

předloženého návrhu.  

  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 

f) Financování činnosti SVOP a ceník za poskytované služby 

Předseda představil předpokládané náklady na provoz (příjmy a výdaje) kanceláře. Financování 

je navrženo tak, že příjmy pokrývají výdaje. Dále představil nový ceník za poskytované služby 

kanceláře SVOP (zpracování žádostí o dotace, veřejné zakázky, ostatní služby). Na toto téma 

proběhla diskuse. SVOP připraví další podklady pro jednání v lednu 2024. 

 

9) Diskuse 

Diskusi vedli členové Představenstva ke každému bodu zvlášť. 

 

10) Závěr  

Předseda poděkoval přítomným za účast na představenstvu SVOP.  

 

Ověřil: Petr Bárta – starosta Vepříkov 

Ověřil: Ing. Bohumír Nikl – starosta Ždírec nad Doubravou 

 

V Chotěboři 22. 11. 2023     Zapsala: Soňa Zvolánková, DiS. 


